
Совет поселка городского типа У руссу 
Ю тазинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШ ЕНИЕ №

п.г.т Уруссу от « # / » £>JP 2020 г.

О внесении изменений в решение Совета поселка городского типа Уруссу 
Ю тазинского муниципального района Республики Татарстан от 23.12.2019 

№ 23 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и 
порядка на территории муниципального образования «поселок городского 

типа Уруссу» Ю тазинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «муниципального образования поселок городского 
типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, и с 
целью приведения нормативных правовых актов Совета поселка городского типа 
Уруссу Ю тазинского муниципального района Республики Татарстан в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, Совет поселка 
городского типа Уруссу Ю тазинского муниципального района Республики 
Татарстан решил:

1. Внести в Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на 
территории муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные 
решением Совет поселка городского типа Уруссу Ю тазинского муниципального 
района Республики Татарстан от 23.12.2019 № 23 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории поселка городского типа Уруссу Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан утвержденные решением Совет 
поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан» следующие изменения:

2. Изложить в следующей редакции изменив нумерацию:
1.1. абзац 4 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«- благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса 

мероприятий, установленного правилами благоустройства территории 
муниципального образования поселок городского типа Уруссу, направленная на 
обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по 
поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории 
муниципального образования поселок городского типа Уруссу, по содержанию 
территорий муниципального образования поселок городского типа Уруссу и 
расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего 
пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих 
территорий».

1.2. абзац 28 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:



«- нестационарный торговый объект - торговый объект, представляющий 
собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно 
с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, 
в том числе передвижное сооружение».

1.3. абзац 40 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«- прилегающая территория - территория общего пользования, которая 

прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если 
такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами 
благоустройства территории муниципального образования муниципального 
образования поселок городского типа Уруссу в соответствии с порядком, 
установленным законом Республики Татарстан».

1.4. абзац 55 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«- элементы благоустройства территории - декоративные, технические, 

планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные 
виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, 
сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные 
строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как 
составные части благоустройства территории».

1.5. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Содержание и уборка автомобильных дорог местного значения 

осуществляются исполнителями, определенными в соответствие с Федеральным 
законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.6. подпункт б пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«б) в границах озелененных территорий общего пользования - 

уполномоченный орган либо исполнитель, определенный в соответствие с 
Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».

1.7. абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Содержание дорог осуществляют исполнители, определенные в 

соответствие с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд».

1.8. пункт 9.6 изложить в следующей редакции:
«9.6. Содержание и ремонт уличного и придомового освещения, 

подключенного к единой системе наружного освещения, осуществляет 
уполномоченный орган или исполнитель, определенный в соответствие с 
Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд». Содержание и ремонт придомового освещения, 
подключенного к вводным распределительным устройствам жилых домов, 
осуществляют управляющие организации».

1.9. абзац 1 пункта 10.1.1 изложить в следующей редакции:
«10.1.1. Содержание малых архитектурных форм осуществляется 

правообладателями земельных участков в границах предоставленных земельных 
участков, на территориях общего пользования - обеспечивается уполномоченным 
органом согласно заключенному контракту с исполнителем, определенным в



соответствие с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд».

1.10. абзац 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Санитарное содержание мест погребения осуществляет исполнитель, 

определенный в соответствие с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

2. Опубликовать настоящее решение на офищгальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно - телекоммуникационной 
сети Интернет по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте 
муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети 
Интернет по веб- адресу: http://jutaza.tatarstan.ru и на специальных 
информационных стендах на территории поселка городского типа Уруссу 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, охране 
окружающей среды природных ресурсов и социальному развитию Совета поселка 
городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан.

Заместитель Главы
поселка городского типа Уру P.M. Гарипов

http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru

